Tribunal dé Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Fls.

111/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato n. 1/2016 - CIA 0002099-04.2016.8.11.0000

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO QUARTO
TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO No
1/2016, TENDO COMO OBJETO A
"CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA
E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, COM
COBERTURA INTEGRAL DE PEÇAS, NOS
CONDICIONADORES DE AR DO FÓRUM
DA COMARCA DE RONDONÓPOLIS.
FIRMADO ENTRE O ESTADO DE MATO
GROSSO, POR INTERMÉDIO DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJURIS E A
EMPRESA MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA-ME.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por
intermédio do PODER JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNPJ N.
03.535606/0001-10, (Fonte 100), ou com recursos próprios do FUNDO DE
APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n° 01.872837/0001-93
(Fonte 240/640), sediado no Palácio da Justiça, Centro Político Administrativo,
em Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, neste ato representado pelo seu Presidente,
Excelentíssimo Senhor Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA
ROCHA, brasileiro, casado, portador da Carteira de Identidade n. 7.388.085-1
SSP/SP e do CPF sob o n. 012.075.878-42, denominado CONTRATANTE, e a
Empresa MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o no
08.272.297/0001-56, situada à Rua Herval Manhães de Lima, no 04, Bairro
Jokey Club, Campo dos Goytacazes - RJ, CEP: 28.020-710, neste ato
representada, na forma de seu Estatuto Social, pelo Senhor VICTOR ROSA DE
ALVARENGA GOMES, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF no
10797770755, RG no 20.161.080-5 SSP/R), designada CONTRATADA, tendo
em vista o contido no Pregão Eletrônico no 66/2015, CIA
0088041-38.2015.8.11.0000, e considerando ainda as disposições
estabelecidas na Lei no 10.520/2002, Decreto no 3.555/2000, no 5.450/01 e
subsidiariamente pela Lei no 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, bem
como disposições supletivas da Teoria Geral de Contratos e de Direito Privado,
têm, entre si, como certo e ajustado a Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços, mediante as seguintes cláusulas e condições:

Tribunal de Justiça de Mato Grosso — Anexo de Tecnologia da Informação — Av. Des. Carlos Avalone 5/N

CEP.: 78.049-926 — Cuiabá — MT — Tel.: (65) 3617-3726.

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

111/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

Contrato n. 1/2016 - CIA 0002099-04.2016.8.11.0000

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DA RERFtATIFICAÇÃO

1.1. O presente Termo de Rerratificação tem por finalidade retificar a

qualificação civil da Empresa e, parcialmente, a CLÁUSULA TERCEIRA - DO

PREÇO, no item 3.1, do QUARTO TERMO DE ADITAMENTO ao contrato

originalmente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RERRATIFICAÇÃO

2.1. Retificar a qualificação civil da Empresa, corrigindo sua razão social da

seguinte forma:

Onde se lê: "MIX COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA",

Leia-se: "MIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME".

2.2. Retificar o item 3.1 da CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO, no QUARTO

TERMO DE ADITAMENTO ao contrato originalmente firmado entre as partes, da

seguinte forma:

Onde se lê: "R$ 11.078,74 (onze mil e setenta e oito reais, e

setenta e quatro centavos)",

Leia-se: "R$ 11.058,74 (onze mil e cinquenta e oito reais, e

setenta e quatro centavos)".

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato originalmente

firmado entre as partes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo, o CONTRATANTE, após a assinatura das

partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial,

Tribunal de Justiça de Mato Grosso — Anexo de Tecnologia da Informação — Av. Des. Carlos Avalone S/N

CEP.: 78.049-926 — Cuiabá — MT — Tel.: (65) 3617-3726.

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

T.I/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

Contrato n. 1/2016 - CIA 0002099-04.2016.8.11.0000

conforme dispõe o parágrafo único, do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme foi o

presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e assinado

pelas partes Contratantes e pelas testemunhas abaixo.

Cuiabá-MT, 03 de março de 2020.

Desembargador CARLOS ALB TO AL ES A ROCHA
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE 3U IÇA - MT

CONTRATANTE

Representante VICTOR ROSA DE ALVARENGA GOMES
Empresa MIX COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA-ME.

CONTRATADA

Testemunhas:

1 	2
RG: 	 RG:

Tribunal de Justiça de Mato Grosso — Anexo de Tecnologia da Informação — Av. Des. Carlos Avalone S/N

CEP.: 78.049-926 — Cuiabá — MT —Tel.: (65) 3617-3726.

CPF: 	 CPF:

I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004